ecclesiam Sanctre Marite de Abbendona habuisse dono

regis Eadwardi, et secundum quod pater mens et fra-

ter concesserunt per brevia sua.

Teste Eudone clapifero ; apud Westmonnsterium ; in

nuptiis meis.

^ fac'uit'\ f;cit.

" GrimbaJdo'] Grinuildo.

= \Ymhefehr\ Wiche.

* Ursoni'] Ursonc, ]MSS.

^ totius Anglia'] totius regni An-

jrlicC.
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Do Consuetudinihus hujus Eccleslce.

Henvicus, rex Auo-lipe, omnibus vicecomitibus suis ^^•^- ^^co

[ill quorum vicecomitatibus] ' et ministeriis abbatia

Abbendone terras babet, sahitem.

Pmccipio ut tota tenu abbatipe de Abbendona ita

plene et pleniter habeat sacani suam et socam, et oiu-

nes cousuetudines suas, in burgo et extra burgum,

sicut melius liabuit et plenius tempore regis Eadwardi

et p.'itris mei ; et latronem similiter, sicuti tunc tem-

poris habuit ; et defendo ne aliquis ei inde injuriam

faciat.

Teste Eudone dapifero ; apud Westmonasterium. in

nuptiis meis.

Et etiam sicuti frater mens per breve- suum prre-

cepit. Teste eodem.

De Terra Perchehala.

Henricus, rex Anglian, Ricardo de Monte, et omni- Of lands at

bus baronibus, Francis et Anglis, de Oxenefordscira, ^^^^'-s-

salutem.

Sciatis quia volo et prsecipio ut abbas Faritius et

abbatia de Abbendona, in pace et sine calumnia om-

nium hominum, teneant terram in Gersendona, quam
Percheliaia tenebat, et nulli inde respondeant; et ita

bene teneant sicut abbatia tenuit tempore patris et

fratris mei, et raeo.

Testibus Johanne episcopo Luxovii, et Gilleberto

lilio Ricardi ; apud Windresores.

' [/rt . . . vicecomitatibus.'] TIies3

three -words are added from C. ix.

- breve'] brevem, C. ix. Altered

frcm brevem in B. vi.
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De Preshytero Latrone.

A.l). iiou Henricus, rex Anglise, Hugoni de Bocheianda, et

Writ of
-^Ibrico, et omnibus baronibus, Francis et Anglis, de

privilege, Berchesira, salutem.

Sciatis me concessisse Faritio abbati Sanctse Marise

de Abbendona, ut ipse faciat justitiam suam de pres-

bytero latrone, qui in captione sua in Abbendona est,

et de aliis latronibus suis fociat justitiam suam simi-

liter, vidente comitatu.

Teste Rogero Bigod. Per Walterum Hosatum
;

apud Bruhellam.

AiV Milites hujus EcclesioB.

Henricus, rex Anglite, omnibus baronibus abbatire

de Abbendona, salutem.

Volo, et vobis firmiter prsecipio, ut faciatis wardam
meam de Windresores sicut solebatis facere tempore

Rainaldi abbatis et tempore fratris mei, et sicut abbas

Faritius vobis prsecepit,- et sitis ei obedientes. Et

multum me piget de hoc quod prseceptum ejus non

facitis, uti facere deberetis.

Teste Ursone de Abetot ; apud Wareng'.

Quod'^ Hugo Fillus Turstini faciat quod Terra) suoi

jpertinet.

Hem-icus, rex Angll?e, Faritio abbati de Abbendon
salutem.

' /Irf] C. ix. ; De, B. vi.
|

» Quod'] Carta ut.

* pracepit] pracccperit.
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Si Hugo filius Turstini noluerit facere servitium A.D. iioo
. • —1135

quod terrse sure tibi pertinet, in operatione parcorum

et pontium, et de omnibus aliis rebus, tunc prsecipio ut

tu ipse inde justitiam facias, ut omnia, qua? facere

debet, faciat.

Teste cancellario ; apud Pontem Arcarum.

Ut Hugo Filius Turstini gelclat.

Henricus, rex AnglijB, Husfoni fi;io Turstini, salutera.

Praecipio tibi ut ita geldas cum Faritio abbate de

Abbendona, sicut geldare solebas, et ita ne amodo

terra sua sit esnamiata pro terra tua super x. libras

forisfacturam meam. ' Quod nisi cito feceris, Albricus

de Berchescira te constringat per pecuniam tuam ut

cito facias, et ita ne inde amplius clamorem audiam,

super X. libras forisfacturse.

Teste Roberto episcopo Lincolniae ; apud Wlfrune-

hamtune.-

De Terra Roherti Maledocti.

Henricus, rex Anglise, Roberto Maledocto, salutera.

Praecipio tibi ut abbati Faritio facias servitium

terrse quam tenes, sicut tui antecessores fecerunt tem-

pore Adelelmi abbatis. Et nisi feceris, tunc prsecipio

ut abbas prsedictus de teiTa sua, quam tenes, suam
voluntatem faciat.

Teste Ricardo de Retveres ; apud Becceleam.^

^forisfacturam meam] foresfac-

turae meae(?)
- Wtfrunehamtune'\ Wluruneham-

tonam.

' Retveres; apad Becceleam} Ret-

veris; apud Becchelegam.
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De Budena.

\.D. 1100 Henriciis, rex Anglise, Gotselino de Riparia, sa-

lutem.

Prcecipio ut fociatis Faritio abbati de Abbendona
tale servitium de feudo, quod de eo et de abbatia sua

tenes, quale fratres tui fecerunt antecessor! suo A.

Quod nisi feceritis/ ipse abbas inde te constringat per

feudum tuum.

Teste Roberto filio Hamonis. Per W. de la Rocliella,

apud Lundoniam.

De Exclusa, quani Homines de Estona frer/erunt.

Couccru- Henricus, rex Anolia3, Nigel! o de Oilli et Willielmomg the
. . .

o ' o
sluice at vicecomiti de Oxeneford, salutem.
btauton. Pnecipio vobis ut faciatis abbati de Abbendona ple-

nariam rectitudinem de exclusa sua quani homines de

Estantona fregerunt, et ita ne amplius inde clamorem

audiam pro recti penuria, et hoc super x. libras foris-

facturae.

Teste Rannulfo cancellario ; apud Westuionasterium.

Be Hominihus de Stantona, qui frecjerunt Exclusam
Ahhatls.

Of the men Henricus, rex Anglia^, AVillielmo vicecomiti de Ox-
of Stanton,

g^^f^rd, salutem.

Fac cito et sine mora plenam justitiam Faritio

abbati de hominibus de Stantona, qui fregerunt ex-

' fcccrills'] feceris.
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clusam suam, et ita ne inde amplius pro recti penuria ^•^- ' ^^^

clamorem audiam, super x. libras forisfacturse.

Teste Elldone dapifero ; apud Corneberiam.

De Terra quam tenuit Willielmus Gemmetensis.

Heuricus, rex Ano-lite, Hn2roni de Boclielanda et Of the land

All • 11 held by
Albrieo, salutem. William of

Sciatis quod volo ut Faritius abbas de Abbendona Jumieges.

reddat Willielmo Jerameticensi totam pecuniam suam,

scilicet in annona sicca et in pecudibus, quam apporta-

vit ad terram suam de terris aliis. De domibus vero

et annonis viridis, et creteris aliis rebus, fiat rectitudo

justo judicio comitatus. De terra autem ilia faciat

praedictus abbas suam voluntatem, sicut ei per breve

meum concessi, et nulli inde super hoc resj^ondeat.

Teste Wald' cancellario ; apud Brantonam.

Be Terra de Hylle.

Ilenricus, rex Ano-lias, Henrico comiti de Warewic 9.^*]??,
^^^'^^

. .
of Hill,

et Willielmo vicecomiti, salutem.

Si Goscelinus quid clamaverit in terra Sanctse

Mariae de Abbendona, quam liabet apud Hyllam,

prsecipio ut ipse Goscelinus eat in curiam abbatis, et

ipse abbas sit ibi ei ad rectum ; et defendo ipsi ab-

bati, quod non respondeat inde Goscelino in alio loco.

Testibus Wald' cancellario, et Grimbaldo^ medico

;

apud Westmonasterium, in Natale Domini [25 Dec.].

' Grimbaldol Grimaldo.
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De V. Hulls apud Wrtha.

A.D. 1100 Henriciis, rex Angliae, Rogero episcopo Salesberise^

-1135. ^^ Hugoni de Eoclielanda, et omnibus fidelibus suis

at WorU° ^^ Berchscira, salutem.

Sciatis me oranino quietas clamasse v. hidas terrse

de Wrtha,' de terra monacliorum, de omnibus consue-

tudinibus meis, scilicet de geldis et placitis, et aliis

rebus, ad opus eleemosynse ipsius ecclesise ; et nullus

sit ausus prasdictre terrse, vel hominibus in ea manenti-

bus, ullo modo super hoc injuriam aliquam facere.

Quod si quis fecerit, mibi forisfactus sit.

Testibus Mathilde regina, et Roberto filio Hai-

monis. Per Reinerum de Kerisburc;^ apud Ceat.

De Decima Forestce de Windesores.^

Of the tithe Henricus, rex Auglise, Willielmo filio Walteri, et

°^*^?/°y^®*' Croco venatori, et Ricardo servienti, et omnibus mi-
ofWind-

A 1

sor. nistris de foresta Wmdesores,'* salutem.

Sciatis me concessisse Deo et Sanctse Marise de

Abbendona, totam decimam de venatione quae capta

fuerit in foresta de Windesora.

Testibus Roberto episcopo Lincolnise et Eudone
dapifero ; apud Bruhellam.

De Hominibus de Wisseleia.

Of the men Henricus, rex Angliae, Willielmo Osato, salutem.
(^f Whist-

Prsecipio tibi ut dimittas in pace homines abbatis

' Wrtha'] Wrda. I =* Windcsores'] Windl'.

^ Kerisbiirc] Carisburc.
J

* Windesores] Windrcsores.
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de AbbeDdona, qui sunt iii Wisseleia, quos requiris, A.D. iioo

quia ego clamo eos quietos.

Teste Rogero Bigot ; apud "Windesores.

De Consuetudine JS^avium jper Tamisiann trans-

euntiuia.

Henricus, rex Ano-lije. Kogero episcopo Salesberiie, I'riviiegeiv

. . . . on the river
et Roberto Lincolnise e[)iscopo, et Hugoni de Boclie- Thames,

land a, et Willielmo vicecomiti de Oxeneford, et omnibus

baronibus et ministris suis de utraque scira, salutem.

Volo et prsecipio ut ecclesia de Abbendona et mo-

nachi liabeant suas consuetudines in navibus trans-

euntibus, scilicet in accipiendis allecibus, et in mer-

catis faciendis, sicuti imquam melius et plenius liabuit

tempore regis Eadwardi, et patris mei ^ et fratris mei,

et meo tempore.

Teste Willielmo episcopo Exonins, apud Merleber-

gam, et testibus Eustachio de Britoil et Patricio de:

Cadurcis.

Item, de Consuetudine Navium.

Henricus, rex Anglise, Hugoni de Bochelanda, et

"Willielmo de Oxeneford vicecomiti, salutem.

Praecipio vobis ut faciatis Faritio abbati de Abben-
dona, et omnibus monachis Abbendonise, habere omnes
consuetudines in omnibus rebus, quas habere debent,

per aquam Tamisise, ubicumque habere debent. Et
ita ne pro penuria justitise vestrge ipsa ecclesia vel

monachi quicquam perdant, super x. libras forisfac-

tui'se.^

Teste Rogero Bigot. Per Ared falconarium.

' met.'] Omitted in C. ix.
|

^ fortsfacturcr^ om. in C. ix.
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De Terra inter Hamstede et Merlaue.

A.D. 1100 Roberto filio Haimonis multa medelse beneficia

Of lands ^^^bas Faritius frequenter impenderat. Quare ipse

between morti debituni solvendi temjDori approj^inquans, cum

and Mer-^ abbatis summonitu siiam ob memoriara aliquod pietatis

lawe. vestigium pro Venturis cum Deo, tum quoque, si re-

cordaretur sua circa se plurima officia, pro sua gratia

monasterio Abbendonensi indiceretur pie debere de-

ferre, intendit monitis, et quandam terrse portionem,

in qua plurimum sarti extirpatum fuisset, inter Ham-
stede et Merlaue, eidem monasterio contulit, scribens

inde miiversis hominibus sibi pertinentibus hoc modo :

—

Carta de eadem Terra.

Robertus, filius Haimonis, ministris suis, et omnibus

aliis suis lidelibus hominibus de Merlaue, salutem.

Sciatis me dedisse terram Sanctse Marise et mona-

chis ejus de Abbendonia, quam abbas et monachi a

me requirebant, terram scilicet de Merlaue, sicut Gil-

lebertus dapifer mens earn monachis liberavit, testimo-

nio Huberti de Sancto Quintino, et Roberti Sor, et

Rogeri filii Gotze. Valete.

Rex quoque idem confirmatum subscripsit ita, quia

terram illam Sanctre Maria; AbbendouiiTe, quam Ro-

bertus filius Haimonis dedit ecclesiiB, qure est inter

Hamstede et Merlaua, sicut Gillebertus dapifer ejus,

et Hubertus de Sancto Quintino, et Robertus Sor,

cum multis aliis diviserunt, ipse rex concesserit, testi-

monio Willielmi episcopi Wintoniensis, et Eudonis da-

piferi, et Haimonis dapiferi, et Rogeri Bigod, et Rogeri

filii Ricardi, et Willielmi de Curci, apud Westmonas-
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terium, in Pentecostes. Existente^ Lincolni?e'^ episcopo A.D. iioo

Roberto Bloet, et Oxenefordscirse vicecomite Vil-
~

lielmo.

De Terra de Colebroc, quam Milo Crispin dedit

Milo Crispin, pro servitio quod abbas Faritius ei in 0{ land at

• n •• I • 1 ± ij-i* 1 Colnbrook.
sua mnrmitate impenderat, dedit m eleemosynam ec-

clesiie Sanctse Maripe, et monachis in Abbendonia,

quoddam hospitimn in via Lundoniae apud Colebroc,

in quo manebat quidam vocabulo ^gelwardus, et di-

midiam liidam terree pariter cum omnibus illi adja-

centibus pratis, pascuis, et silvis. Et misit Abbendo-

nie suuin dapiferum Gillebertum Pipard cum capellano

suo Warino, et per eorum manus donum liujus rei

super altare Sanctae Marise imponi jussit, in prse-

sentia domni abbatis et totius conventus ecclesise,

anno videlicet vii. Henrici reofis.^

De Terra Roherti Filii Hervei.

Recre in Normannia desjente, Matildis reorina mensis

Augusti diebus per Abbendoniam transiens, imminente

solemni die Assumptionis coeli Reginse [15 Aug.], illuc

suum ea de causa iter deflexit. Sacris itaque myste-

riis pro tanti festi corapetentia annisu celebratis, ab-

bate vero Faritio, ut tantam decuerat hospitam, quam
in liis exceperat, afFabiliter et ubertim in officiis sese

' Existente] C. ix. existentes,

B. vi.

- L{ncohii(n'\ Lincolis.

' vii. Henrici regis.l The seventh

regnal year of Henry the First

commenced 5 Aug. 1106 anl

ended 4 Aug. 1107.

* Terra'] Terrae, MSS.

VOL. II. G
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A.D. 1100 exhibente humanitatis, regina eadem abbatis exoratu
-1135 .

Kobertum quendam filium Hervei, in vicino calcete

Colebrocencis degentem, cum tota ipsius terra quam
tunc tenebat, Sanctse Marife in loco Abbendonensi

perpetuse dominationi contulit, domino ejusdem viri

id fieri concedente, simili quidem vocabulo, Roberto

scilicet, sed cognomine diverso, id est Gernone, sub-

inferentibus illius filiis idem sibi valde placuisse,

Aluredo videlicet et Mathathia, cum nepotibus Gois-

fredo, Fulcone, et Pagano. Pmeterea ad hoc et cur-

tilagium adjectum est ternne prredicti Roberti, in quo

commanebat Rannulfus ejusdem Roberti germanus,

non ab invicem ipsi longe dispositi mansionibus. Et

quidem ipsa reginse donatio ecclesi^e impendi valde

erat necessaria. Nam iter quod ad urbem Lundoniam

ab Abbendonia porrectum est, pro millium numerositate

interpositorum itinerantibus laboriosum peragi vide-

batur. Siquidem deerat propria mansio, ubi apte

hospitari potuisset, hujus itineris in medio ; locus au-

tem prsedictus, xv. milliariis ab urbe Lundonia distans,

liospitandi non minimam prsebet opportunitatem, cum
sit illic silvarum, pratorum, mercimoniorumque copia.

De liac itaque reginfe donatione ejusdem litterse ad

comprovinciales publicarum administrationum exactores

directse fuere, hunc modum continentes

:

Carta Regince de eadem Terra.

Mathildis, regina Anglorum, Roberto Lincolniensi

episcopo, et Hugoni de Boclielanda, et omnibus baroni-

bus, Francis et Anglis, de Bucbingehamscira, salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae

Sancta) Marine de Abbendona Robertum filium Hervei,

cum tota terra sua, in eleemosyna, quia Robertus

Gemun ita dedit mihi. Et vole et prsecipio ut ipsa

ecclesia de Abbendona ita bene et honorifice et quiete
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teneat terram illam, cum prato, et pastura, et nemore, A.D. iioo

et cum omnibus consuetudinibus qute ad illam terram ~^^^^*

pertinebant, vel sicut melius et quietius prsedicta ab-

batia tenet alias teiTas suas, quas quietius tenet ; et

videte ne inde clamorem amplius audiam.

Testibus Rogero de Curcellis, et E-otberto Malet, et

Odone Moire ; apud Lundoniam.

Gonjirmatio Regis Henrici de eadem re hujusmodi
textum habet

Henricus, rex Angliae, Roberto episcopo Lincoln-

iensi, et Hugoni de Bochelanda, et omnibus baronibus,

Francis et Anglis, de Buckinghamscira, salutem.

. Sciatis me concessisse Sanctas Mariae de Abbendona,

et Faritio abbati, et monachis de ipsa abbatia de

Abbendona, in perpetuo possidendum, terram Roberti

filii Hervei de Wirettesberia, quam Robertus Gernun^

dedit Mathildi reginae, uxori mese. Et prsecipio, ut

ita bene et honorifice teneat illam terram, sicut me-
lius tenet totam aliam terram suam, et cum eisdem

consuetudinibus.

Teste Rogero de Curcellis : apud Sanctum Dio-

nisium in Leons.

Carta, item, de eadem Terra.

Henricus, rex Anglise, Roberto Gernun,^ salutem.

Prsecipio tibi ut permittas esse ita in pace Ro-

bertum filium Hervei, cum tota terra sua et pecunia,

sicut melius et quietius tenebat eam die qua dedisti

earn terram reginae, et ipsa eam terram dedit in elee-

' Gernun'] Gemon.
|

' Gernun'] Gemon.

G 2
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A.D. iioomosyna ecclesiee Sanctre Marias de Abbeudona. Et

vide ne inde amplius claniorem audiam.

Testibus regina et Roberto comite de Mellent

:

apud Kochingeham.

De Terra quam Henricus de Alhinei dedit huic

Ecclesioe.

Stratton. Henricus de Albeneio dedit Sanctse Marise, m prse-

sentia domni Faritii abbatis et totius conventus Ab-

bendonise, unam hidam et unam virgatam in Bede-

fordensiscira, quae terra vocatur Stretune, et quam
Waldef de illo tenuerat. Dedit autem earn ita quiete

habere, ut nulli inde aliquod servitium faciamus ; ex-

cepto quod de geldo regali, secundum totius terrse

morem, procuremus. Et banc donationem^ in capitulo,

feria v. in hebdomada Paschae, anno vii. regni Hen-
rici^ regis. Post lisec, eodem anno die apostolorum

Philippi et Jacobi,^ manente eodem Henrico adhuc

in ista villa, crevit donum superius dictum, una vi-

delicet vii'gata et dimidia, eo loco quo antea dederat.

Factaque est ipsa datio unius hidse et dimidife et

dimidise^ virgatse. Vadem autem hujus posterioris doni

per manum sui capellani Gilleberti super altare im-

ponendum transmisit in conspectum omnium mona-
chorum, et plurimorum laicorum, Oini, Rainbaldi, et

Warini de Favarcis.^ Hasc omnia postea, in con-

spectu suorum prudentum hominum, Nigelli de Wast
et Arfast, idem Henricus, et in prresentia domni Fari-

^ donationeni] fecit. (?) )

* ^^ dimidia:'] et unius; but this

* anno vii. regni Henrici.'] That I reading has been altered by erasure

is, on Thursday, 18 April, A.D. in C. ix,

1107. * Oini , . . Favarcis] These words
* die apostolorum Philippi et

j

occur in the margin of C. ix. and in

Jacobi.] 1 May.
|
the text of B. vL
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tii abbatis, confirmavit in camera ipsius abbatis, qua- -A-D, iioo

tenus et ipsi in posterum testes inde existerent.

Henrico vero defuncto, Robertus filius ejus taliter

eandem donationem sigillo proprio confirmavit :

—

Carta Roberti filii Henrici de eadem Terra.

Notum sit et certum omnibus prsesentibus et futuris,

clericis et laicis, quod ego Robertus de Albeneio con-

cessi finaliter Deo et ecclesiae Sanctse Marise de Abben-

dona terram, quam pater mens Henricus libere dederat

eidem ecclesife ; unam scilicet hidam et dimidiam, et

virgatam unam in Stretona. Et hoc brevi meo con-

firmavi perpetualiter solutam esse et quietam ab omni
requisitione et servitio, et liberam ab omnibus rebus,

prseter ea quse communiter totus comitatus per com-

munes summonitiones regis facturus est.

Testibus his : Radulfo priore ecclesi?e de Cothes,

Uualtero camerario de Abbendona, Cecilia^ matre mea,

Nigello fratre meo, Hugone capellano, Roberto capel-

lano, "VVillielmo filio Nigelli, Henrico de Broi, Johanna

de Charun, Roberto de Cothes, Rogero de Standene.

Hsec concessio et confirmatio facta est feria v, Pas-

chse, apud Cahenno.

Confirmatio Regis Henrici ejusdem Terra;.

Henricus, rex Angliae, Roberto episcopo Lincolniensi,

et Hugoni de Bochelanda, et omnibus fidelibus suis,

Francis et AngHs, de Bedefordscira,^ salutem.

Sciatis me concessisse ecclesia? Sanctae Mariae de

Abbendona terram quam Henricus de Albini^ dedit

' Cecilia'] Cezilia.
\

^ AHinq Albinni.

^ Bedefordscira\ Bedefortsclra.
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A.D. iiooprsedictse ecclesise, videlicet unam hidam terrse ad

Holmum, et dimidiam virgatam terrse, et dimidiam

hidam in Estratona de hundredo de Bicheleswatere.

Testibus Roberto episcopo Lincolniensi, et Kogero

episcopo Saleberiensi, et Haimoue dapifero, et Willielmo

de Albini,^ et Nigello de Albini,^ et Grimbaldo medico :

apud Westmonasterium.

De Una Hida apud Dumeltune, quam Uuillielmus

dedit.

Of lands at Anno viii. reffni Henrici^ reofis, Faritio abbate et

ton"^
^ omnibus monachis in capitulo residentibus, Willielmus

Gnizenboeth dedit Sanctse Marine de Abbendona unam
hidam, quietam ab omni calumnia, quam habebat in

villa Dumeltona ; et hoc dedit concessu domini sui

Roberti comitis de Mellent, de cujus videlicet feudo

hidam illam tenuerat.

Carta Comitis de Mellent de eadem Hida.

Ego Robertus comes de Mellent rogatus fui a Wil-

lielmo Guizenboeht/ et ab amicis suis, et baronibus

meis, ut concederem Deo et Sanctse Marice in Abben-

donensi ecclesia quandam hidam terrge, quae est in

villa Dumeltima in hundi*edo de Gretestan, quam
idem Willielmus ante me et meos barones dederat in

eleemosyna perpetuo habendam svipradictse ecclesise.

Quod libenter annul, et voluntarie concessi, quia de

feudo meo erat, pro remissione peccatorum meorum et

anima3 meae salute.

' Alhlni'] Albinni.

' Alhini] Albinni.

^ viii. regni IIcnrici.'\ The ciglitli

regnal year of Henry I. extends

from 5 Aug. 1107 to 4 Aug. 1108.

' Guizenboiht] Guizenboeth.
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Hoc denique feci coram subscriptis testibus, et me -^•^- i^oo

rogantibus : scilicet, eodem Willielmo, et Ricardo capel-

lano, et Goisfredo medico, et Nigello de Oileio, et

Roberto filio Ansketilli, et Goisfredo Ridello, et Ra-

dulfo vicecomite, et Roberto filio Ercenbaldo, ^ et

Roberto filio Rogeri, et Rodulfo de Furcis, et Oggero ^

filio Rodulfi, nepote Nigelli, Luuello de Peri, et

Willielmo Nigro, liomine ejusdem W. Guizenboeth,

et Rogero Frangelupum, et aliis multis, et Warino

homine abbatis, et Rainaldo et Lamberto.

Hsec omnia acta sunt coram me, et per me, scilicet

comitem de Mellent; et ante omnes suprascriptos fecit

Willielmus Goizenboeth donmn istud pro se, et filio, et

uxore, et omnibus heredibus suis, et promisit auctori-

tatem omnium se esse facturum.

Carta Regis de eadem Hida.

Henricus, rex" Anglise, Samsoni episcopo, et Waltero

vicecomiti, et omnibus baronibus suis, Francis et

Anglis, de Glocesterscira, salutem.

Sciatis me concessisse Deo et Sanctse Marise, ecclesise

Abbendonse, hidam terras quae est in villa Dumultuna
in hundredo de Gretestan, quam Willielmus Goizen-

boeth dedit prsedictse ecclesise. Et hoc concedo per-

petuo firmiter habendam, ita quiete et in pace in

omnibus sicut habet aliam terram in eadem villa.

Testibas comite de Mellent, et Utuer, et Goisfredo

filio Pagani, et Aluered de Lincola : apud Win-
toniam.

' Ercenbaldo] Ercenbold. |
* Oggero] Roger.
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De Radulfo filio Walteri fossatarii.

-1135. Eadulfus filiu« Walter! fossatarii tenebat de ecclesia

et de abbate Faritio unam hidam in villa Dumeltuna,

quam "Willielmus GuizeDboeth olim quietam ecclesise

et prsedicto abbati dimiserat. Et contigit ipsum Ra-

dulfum furti crimen admittere, propter quod suani le-

galitatem perdidit ; et more judicii Angiise, suis omnibus

rebus cum vita debuit carere. Sed,—regis Henrici, qui

tunc in Normannia erat, misericordia de his requisita,

reginse etiam, quae in Anglia remanserat,—Abbendoniam

venit, domni Faritii abbatis similiter pietatem qua3si-

turus. Cui abbas pro sua bonitate et in equi, et in

denariorum, et tritici donatione tanta largitus est, ut

non solum terram, quam hactenus tenuerat, ecclesise

dimitteret, sed etiam Sacramento super sancta Evan-

gelia confirmaret, quod nunquam a se, vel ab aliquo

suo herede, aliquid calumni?e vel requisitionis super earn

inferretur. Et liuic ejus sacramento isti interfuerunt

:

Badulfus cellcrarius, qui istud sacramentum loco

abbatis suscepit, Hubertus prior de Walingaford,

Bainboldus, Willielmus de Sevecurda, cum multis

aliis, anno xiii. regni Henrici^ regis.

De Hida qua^ni Uualterus fossatarius tenebat.

Anno xiiii. Henrici regis - Walterius fossatarius

cum conjuge sua dimisit et clamavit quietam dimi-

diam hidam apud villam Dumeltona,^ in manu Faritii

anyio xiii. regni ' Henrici.']

Namely, between 5 Aug. 1112 and

4 Aug. 1113.

•^ anno xiiii. Henrici regis.']

From 5 Aug. 1113 to 4 Aug. in

the year following.

^ Dumeltona] Dumeltuna.
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abbatis, tarn a se quam ab omnibus suis heredibus. A.D. iioo

Forisfecerat enim earn multis in causis, et ideo se

purgare non valens per singula, consilio sapientum,

quod tenebat ecclesiae et abbati prsedicto, ut dictum

est, dimisit. Et abbas dedit ei xxx. solidos et iiii.

somas segetum pro hac re. Et hoc factum est coram

his testibus :

Grinunundo abbate Wincelcumbse.

De vicinis Abbendonise : Radulfo Basset, Eicardo de

Grai.

De hominibus abbatis Faritii : Rainbaldo, Radulfo

camerario.

Regis Litterce de eadem Terra ita se hahent

:

—

Henricus, rex Anglise, Samsoni episcopo Wigornensi,

et Waltero vicecomiti de Glouecestrescira, et omnibus

baronibus, Francis et Angiis, de Gloecestrescira, sa-

lutem.

Sciatis quod concedo Sanctse Marise de Abbendona,

et Faritio abbati, et monachis, perpetuo habendam
terram Walterii fossatarii, quam habet in villa Du-
meltuna.

Testibus Rotberto episcopo Lincolniensi, et Ran-

nulfo episcopo Dunelmensi, et Rogero Bigod, et David

fratre reginae, et Nigello de Oili, et Rogero de Oili,

et Willielmo de Hoctuna, et Droco venatore : apud

Corneberiam.

De Lesehoimilne.

Willielmus filius Aiulfi, et uxor ejus Matildis, cum Of a mill

Ricardo filio eorura, in capitulo Abbendonense, in Marlow.

106 HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON.

A.D. 1100 prgesentia Faritii abbatis et totius conventus, et^ con-

cesserunt Deo et ecclesiae Abbendonensi, communi
consensu, molendinum quod Anglice vocatur Leseboie-

milne, cum omnibus sibi pertinentibus, tam in aquis

quam in agris et pascuis, et omnes domos quas in

burgo habebant; perpetuo et hereditario jure in su-

pradicta ecclesia permanere ; astantibus his testibus

:

Monachis omnibus, Serlone presbytero, et multis aliis

;

anno vii. Henrici regis. ^

Carta Regis de eodem Molendino.

Henricus, rex Anglise, Roberto episcopo Lincokiiensi,

et Nigello de Oili, et Hugoni de Bochelanda, et Willi-

elmo vicecomiti de Oxeneford, et omnibus baronibus

suis et fidelibus suis de Oxenefordscira et de Buch-

ingebamscira, salutem.

Sciatis me concessisse Deo, et Sanctse Marise de

Abbendona, et monachis, molendinum illud, quod vo-

catur Boiemilne,- cum omnibus rebus sibi pertinentibus,

tam in terris quam in pratis et in aquis, et quinque

domos quae sunt infra burgum, quae Willielmus filius

Aiulfi et uxor sua dederunt supradictse ecclesieg per-

petuo in eleemosyna, et terram illam quam Robertus

filius Haimonis dedit eidem ecclesife, quae est inter

Hemmestedam et Merlauam, sicut Gillebertus dapifer

ejus, et Herbertus de Sancto Quintino, et Robertus

Sorus, cum multis aliis, diviserunt. Et similiter con-

cedo Alwordum de Suttuna cum tota terra sua, quam
Milo Crispinus et uxor ejus dederunt, prsedictse ecclesise

perpetuo in eleemosyna. Et similiter concede terram

• ei] So ia both MSS.; but un-

necessary.

2 anno vii. Henrici reyis.^ Be-

tween 5 Aug. 1 106 and 4 Aug.
1107.

' Boiemilne'} Bolemylna.
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Robert! filii Hervei de Writeberia, quam regina Ma- A.D. iioo

thildis dedit prsedictse ecclesise in eleemosyna, et Ro-
~

"bertus Gernun ^ dedit ei.

Testibus Willielmo episcopo Wintonise, et Rogero

episcopo Salesberise, et Eudone dapiftro, et Raimero

dapifero, et Rogero Bigod, et Willielmo de Curci, et

Nigello de Oili, et Rogero filio Ricardi ; apud West-

monasterium in Pentecoste.

De Duohus Hidis apud Benneham.

Huinfridus de Boun, ^ consistens cum abbate Faritio Concern-

apud villam suam Wochesi nominatam, ecclesise de at^eT-

Abbendona, et abbati praedicto, duas hidas de Benneham liam.

ab omni claraore in perpetuum clamavit quietas ; et

prsecepit Walterio de Ripario, (qui easdem hidas de se

ante hoc tempus recognoverat et tenuerat,) postea de

ecclesia Abbendonise et de abbate recognosceret, et in

perpetuum teneret, et inde abbati, qui aderat, homa-

gium faceret. Parvo post hoc interposito tempore,

idem^ Humfridus raisit Serlonem, capellanum suum,

cum Willielmo monacho, et per eum de hac sua con-

cessione saisivit ecclesiam et abbatem de Abbendona.

His ita peractis, Walterius de Ripario, de quo superius

diximus, Abbendoniam venit, ibique abbati Faritio pro

prsedicta terra homagium fecit, et eam de ecclesia re-

cognoscendam et tenendam suscepit.

Carta Henrici Regis de eadem Terra.

Henricus, rex Anglise, Rogero episcopo Salesberige,

et Hugoni de Bochelanda, et omnibus baronibus suis,

Francis et Anglis, de Berchescira, salutem.

' Gernuni Gemon.
|

^ idem] isdem, MSS.
^ Boun'] Bohun.
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A.i). 1100 Sciatis me concessisse Sanctge Marise in Abbendo-

nensi ecclesia, et abbati, et monachis, duas hidas terrse,

quae sunt in Benneham,^ quas Walterus filius Gotscelini

de la Rivera tenuit de Unfrido de Bohun, quas idem

Unfridus tenebat, et in prsesentia mea reddidit prse-

dictae ecclesise perpetue remansuras. Et volo et praecipio

ut ita bene et lionorifice illara terram teneat sicut

melius et lionorabilius tenet alias terras ecclesise.

Testibus Waltero de Meduana, et Widone de Cler-

munt, et Radulfo de Todeneio, et Drocone de Monceio,

et Luhello- de Brielual, et Ricardo de Merei, et Willi-

elmo de Albini,^ et Roberto de Dunestanvilla, et Areto

falconario, et Patricio de Cadurcis : apud Romesiam,

in anno quando rex dedit filiam suam Imperatoi'i.

De ii. Hidis ajmd Brolxstal.

Of land at Ricardus filius Reinfridi ad diem mortis per-

veniens (in die scilicet Sancti Leonard! confessoris

[G Nov.] ) dimisit liuic ecclesiae, pro sua anima, decern

et novem solidorum redditionem singulis annis, prseter

illud quod pro anima suae uxoris prius defunctae, et

lioe in loco sepultae, jam dederat, id est sex solidos.

Post haec abbas Faritius de his requisivit heredem

ipsius Ricardi, filium scilicet ejusdem, Hugonem no-

mine, quatenus alicubi de suis terris prospiceret ali-

quam poi'tionem, quam ecclesiae huic concederet, ut

eleemosynam, quam pro sua anima concesserat ejus

pater, ipsius filius stabilem efficeret, ex illius terrae

videlicet persolutione, quam eum abbas ecclesiae mone-

bat providere. Quod et fecit, nam in loco qui dicitur

Brocliestan duarum liidarum terram Sancta3 Mariae

' Benneham'] Beneham.
- Luhellu] la. B. vi. originally

Luello ; in C. ix. Puhello.

' Albini~\ Albinnl
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dedit, quam Willielmus Clemens de se tenebat; unde A.D. iioo

et idem' xv. solidos sibi singulis annis reddebat ; eb"^^^""-

hoc fecit consensu doraini sui Brientii et dominse suae

Mathildis, apud Wottesdunam, in horum testium prae-

seutia: Ruellent dapiferi, Gilleberti^ Pipard, Radulfi

Foliot, Hugonis filii Milonis, et multorum aliorum.

Carta Henrici Regis de diversis rebus, quas Albj.s

Faritius adquisivit

Licet omnia mundi regna sint transitoria, per ea General

tamen conquiruntur ^ seterna, si eorum divitise rite charter of

. ,. -n !• confirm-
tractentur et juste dispensentur. tehx sane commer- ation.

cium, ubi pro transitoriis semper manentia, pro terrenis

coelestia commutantur.

Unde ego Henricus, Dei gratia rex Anglorum et

dux Normannorum, inter csetera quse (Deo auctore)

pro salute anim?e meee, et parentum meorum, uxoris

mese et filiorum, in diversis jam locis feci consilio

baronum meorum, hoec, quce infra leguntur, Deo et

sanctae Genitrici Ejus concessi in Abbendonensi ec-

clesia perpetuo jure manenda, videlicet v. hidas terrse,

quietas omnibus geldis, et placitis, et aliis rebus mihi

pertinentibus in manerio ejusdem ecclesise, quod dici-

tur Wrtha,* ad opus eleemosynoe

;

Et quoddam meum molendinum proprium, cum terris

et aquis, et consuetudinibus, aliisque rebus sibi perti-

nentibus, quod vocatur Henoura, positum super flumen

Eccam in manerio de Suttuna

;

Et duas hidas terree, quae sunt in Beneham, quas

XJnfridus de Bohun, in praesentia mea et multorum

baronum meorum, reddidit et concessit praedictae ec-

clesise
;

' idem'] isdem, MSS.

- Gillebcrti'] Gisleberti,

' conquiruntw'] conquaeruntur,

MSS.
' Wrt/ut] Wrda.
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A.D. 1100 Et quoddam pratum, nomine Kingesmeda, in feudo
-1135. firma perpetuo habendum, pro xx. solidis reddendis

unoquoque, ^ quod ante reddebat tantum xv. preepositis

meis

;

Et terram quam Algarus tenet in Abbefeld, quam
Nigellus de Oilleio reddidit eidem ecclesire in dominio

liabendam

;

Et unam liidam in Westona, in loco qui dicitur

Wdemundesleia, quam Droco de Andeleia dedit eccle-

sipe, et comes Ricardus de Cestria fecit quietam de

omni servitio suo, pro anima patris sui

;

Et ecclesiam de Niuneliam, cum terra sibi perti-

nente, et decimam ejusdem vill«, et unam piscariam,

cum rebus sibi pertinentibus, sicut Willielmus de

Curceio prsedictae ecclesite dedit in eleemosyna
;

Et unam hidam in Feincote,^ cum pratis, et pascuis,

et omnibus sibi pertinentibus, sicut Adelina de lureio

dedit ecclesiae in eleemosyna, et Adeliza filia con-

cessit
;

Et sartum, quod Robertus filius Hairaonis dedit

ecclesise, quod est inter Merlauam et Hamstede, sicut

designatum fuit per barones ipsius Roberti

;

Et terram Alwardi de Suttuna, juxta Colebroc,

quam Milo Crispinus et uxor ejus Matildis dederunt

ecclesise in eleemosyna
;

Et terram Roberti filii Hervei, cum consuetudinibus

quibus eam tenebat a Roberto Gernone domino suo,

qui eam dedit reginee Mathildi, uxori mese, et ipsa

cum eo jam dictse ecclesife dedit in eleemosyna
;

Et unam liidam cum dimidia virgata in villa quae

dicitur Holm, et dimidiam hidam in Estratuna,^ sicut

Henricus de Albineio * concessit ecclesiee

;

Et unam hidam in villa Dumeltune, quam Williel-

mus Goizenboeth dedit ecclesiae, et comes Robertus de

nnoquoque] unoquoque anno (?) ^ Eslratuna'] Estratona.

Feincute'\ Teincotam. | ' Aibineto'\ Albinueio.
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Mellent, ex cujus feudo erat, ante me auctorizavit ; et A.D. iioo

in eadem villa dimidiara liidam, quam ego ipse con-

cessi ecclesise in eleemosyna
;

Et in villa Kinsuetona ^ ecclesiam, et duas liidas de

duodenis xx. acris, et unam virgatam, quas Albricus

de Ver, et uxor ejus Beatrix, et filii ejus dederunt

ecclesifB, pro anima Gaufridi filii sui ; et hospitia sua

qufe sunt Lundonise, in Westminsterstret

;

Et terram quam Ricardus filius Reinfredi dedit ec-

clesife, et Willielmus Clemens ab eo tenebat, quam
Brientius et uxor ejus Mactbildis concesserunt ec-

clesiae.

Signum regis Henvici. +
Signum regin?e Matliildis. -^

Signum Willielmi filii regis, -f-

Signum Radulfi arcliiepiscopi Cantuariensis. »!-

Signum Turstani arcliiepiscopi Eboracensis. -{-

Signum "Williebni episcopi Wintoniensis. Hh

Signum Willielmi episcopi Exonire. -{-

Signum Theoldi^ episcopi Wircestrise. -{-

Signum Rogeri abbatis Fiscanni. 4-

Signum Rannulfi cancellarii Henrici regis. 4-

De Hospitio Abhatis apud Wintoniarri.

Anno XV. Henrici regis ^ Willielmus Wintoniensis Of the

episcopus, dum ecclesiam apud Clares dedicaret, con- -^-^.^ot's

cessit ecclesise Sanctse Marise Abbendoniae, et abbati at Win-

Faritio, et omnibus successoribus ejus post eum, et
<^'^<^s^^'^'

monachis ipsius ecclesise, locum sui liospitii, quod est

extra murum civitatis Wintonige, juxta portam scilicet

septemtrionalem ejusdem urbis, ab omni qusestu et

' Kinsuetona] Chiasuetona.

2 Theoldi'] Teoldi.

' Anno XV. Henrici regis.] rrom
.") Aug. 1114 to 4 Aug. 1115.
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A.D. 1100 consuetudine oranino in perpetuum quietum, praeter

redditum xii. denariorum, qui ad festum Sancti Mi-

chaelis [29 Sept.] officiali ipsius episcopi in eadeni

civitate sunt reddendi. Huie conventioni atfuit prior

monachorum de episcopatu, domnus Gaufridus, cum

Antonio suo inonacho, et concessis favit, ita ut li-

benter episcopi prseceptum reciperet, quo jussit in

capitulo monachis suis lisec ab ipso referri et con-

firmari.

Hi testes interfuerunt : Henricus archidiaconus ejus-

dem episcopi, Stephanus archidiaconus, Richerus et

Alfricus arcliidiaconi, et multi alii.

Carta de eodem Hospitio apud Wintoniam.

Henricus, rex Anglise, Willielmo de Ponte Archa-

rum, et prpeposito et collectoribus Wintonise, salutem.

Volo et prsecipio, quod domus Faritii abbatis de

Abbendona, quam liabet in Wintonia, sit quieta ab

omnibus geldis, scottis et auxiliis, et omnibus rebus.

Teste Waltero de Gloecestria.

Carta de Hospitio apv.d Windlesores.

Grant of a Hem'icus, rex Anglise, Waltero filio Walteri de

lanfar*^ Windresore, salutem.

Windsor, Sciatis quod concedo Faritio abbati, et ecclesise Ab-
bendon?e, terram illam et domum de Windresores, qu?e

fuit Alberti, sicut Kainerius earn sibi concessit.

Teste Rogero Bigod : apud Lundoniam.
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De V. Hidis apud Wrtha}

Henricus, rex Anglise, R episcopo, et Herberto ^^- tui5^^^^
merario, et Hugoni de Bochelanda, salutem. Of land at

Sciatis quod clamo quietas v. liidas abbatis Faritii "Worth.

de Abbendona, de eleemosyna de Wrtha, de omnibus

rebus, et nominatim de isto auxilio quod barones

mihi dederunt ; et hoc dico, sicut clamavi quietas eas

per aliud breve meum in omni tempore.

Testibus Eudone dapifero, et Hamone dapifero, et

Willielmo de Curci, et Nigello de Oilli : apud Corne-

beriam.

De Baggeleia.'^

Silvas de Bacchleia ^ et Cumeuora iste abbas Fari- Of the

tiiLS a regis forestariorum causationibus funditus qui- Barley and

etas, et in eis capreorum venationem, regio obtinuit Cumnor.

decreto.

Carta'^ de Silvis Baggcdea'' et Cumenora.

Henricus, rex^ Anglise, Rogero episcopo Salesberise,

et Hugoni de Bochelanda, et omnibus baronibus,

Francis et Anglis, de Bercscira/ salutem.

' Wrtha] Wrda.
^ Baggehia'\ Bacglea.

' Bacchleia] Bachelea.

* Carta.] Another copy of a

charter nearly to the same effect,

and granted by Henry the Second,

under the title of " Carta Abben-
donie," is entered upon the " Cartse

AntiquflB," in the General Kecord
Office, Roll T. n». 2. It is addressed

VOL. II.

" Omnibus fidelibus suis de Berche-

scira," and makes no mention of the

grant having been made to Abbot
Faricius.

* Baggalea] Bacgelea, C. ix.

" rex] In T. 2. the numerals II.

are written, by a different hand,

above this AiFord.

' Bercscira] Berchescira, C. ix.

H
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A.D. 1100
-1135.

Sciatis quod concede ecclesiee Sanctse Marige de

Abbendona, et Faritio abbati, et monachis, perpetuo

in custodia eorum liabendam silvam de Cumenora et

Baggeleia/ et omnes capreolos, quos ibi invenire po-

terint, accipiant. Et cervos et cervas non accipiant,^

nisi mea licentia ; et ego nemini licentiam dabo ibi

venandi nisi illis ; et omnes forisfacturas ^ sartorum*

concedo eis.

Testibus Koberto Lincolniensi episcopo, et Ran-

nulfo episcopo Dunelmensi, et Rogero Bigod, et Nigello

de Oilli, et David fratre reginre, et Rogero de Oilli,

et Goisfredo Ridel, et Droco venatore, et Willielmo

de Hoctona : apud Corneberiam.

De Hundredo Hornimera.

Of the

Hundred
of Ilormer.

Comitatus Angli?e ubique per centenos, quos Hun-
dred vocamus, determinatur. Haee autem ecclesia

unum hundred in Samford ^ adeo libera antiquitus con-

tinet, ut nuUi alteri, nisi soli abbati, sit obnoxium.

Cui regis homines de Suttuna juxta Abbendonam
semper infensi, multoties sua3 potestati illud subdere

sunt ^ ; sed abbatis prudentia nunc regiis litteris, nunc

qualibet alia cautela, assidue obvius ^, in manu propria

libere id usque hodie contra cimctos defendit.

' Baggeleia'] Bagelaga, C. ix. &
T. 2.

2 accipianf] capiant, T. 2.

^forisfactums.^ MSS. and T. 2,

foresfact uras.

'' sarforitin'] T. 2. proceeds thus :

— " Sartorum coudono cis, sicut

rex H. avus meus eis concessit, et

sicut carta ipsius eis testatur. Teste

Rotr. episcopo Ebroicensi."

^ Sam/ord^ Sandford.

" subdere simt.^ So both MSS.

;

subdere conati sunt (?)

' obvius'] obvia (?)
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Carta Regis de eodem Hundredo.

Henricus, rex Anglise, Rogero Salesberiensi episcopo, A.D. iioo

et Hugoni de Bochelanda, et omnibus baronibus suis,

Francis et Anglis, de Bercliescira, salutem.

Sciatis quod volo, et concedo, et prsecipio ut abbatia

de Abbendona, et Faritius abbas, et monachi, habeant

et teneant ita firmiter, et honorifice, et quiete in per-

petuum hundredum de Hornimera, sicut melius habu-

erunt et tenuerunt in tempore Eaduuardi regis, et

Willielmi patris et Willielmi fratris mei.

Testibus Roberto filio Haimonis et Rogero Bigod

:

apud Legam.

Carta de Hundredo Hornimere.

Henricus, rex Anglise, Hugoni de Bochelanda, et

justiciariis suis, et omnibus baronibus suis, Francis

et Anglis, de Berchescii-a, salutem.

Prsecipio quod abbas de Abbendona liabeat hun-

dredum suum de Hornimera bene, et in pace, et hono-

rifice, sicut unquam antecessores sui meUus habueruut

tempore patris mei, et jfratris mei, et meo, et nomi-

natim placitum de equa unde Osbertus calumniatus

ftiit.

Teste cancellario : apud Wintoniam.

De Leuechenora.

Homines de hundredo Peritune moliebantur mane- Concern-

rium hujus ecclesise, Leuecenore ^ appeUatum, suo juri ^g^^
^^ "

Leuecenore^ Leuecoaore.

H 2
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A.D. 1100 mancipare ;
^ sed is abbas in castello Wincestre, coram

episcopis Rogero Saresberiensi, et Roberto Lincolniensi,

et Ricardo Lundoniensi, et multis regis baronibus,

ratiocinando ostendit declamationem eorum injustam

esse. Quare justiciariorum regis judicio obtinuit, ut

illud mauerium nuUi alteri hundredo nisi proprio de-

beat in aliquo fieri obnoxium. Sed quia rex tunc

in Normannia erat, regina, quae tunc prsesens ade-

rat, taliter hoc sigillo suo confirmavit :

—

Carta Regince de Leuchenora.

Mathildis, Angliee regina, Roberto episcopo Lin-

colniensi, et Thomse de Sancto Johanne, et omnibus

baronibus, Francis et Anglis, de Oxenefordscira, sa-

lutem.

Sciatis quod Faritius abbas de Abbendona in curia

domini mei et mea apud Wintoniam, in thesauro,

ante Rogerum episcopum Salesberiensem, et Robertum

episcopum Lincolniensem, et Richardum episcopum

Lundoniensem, et Willielmum^ de Curceio, et Adam
de Porto, et Turstinum capellanum,^ et Walterum^ de

Gloecestria, et Herbertum camerarium, et Willielmum

de Oileio, et Goisfredum filium Herbert!, et Williel-

mum de Enesi, et Radulfum Basset, et Goisfredum

de Magnavilla, et Goisfredum Ridel, et Walterum archi-

diaconum de Oxeneford, et per Librum de Thesauro

disratiocinavit quod Leuecanora manerium suum nihil

omnino debet in hundredo de Perituna ^ facere ; sed

omnia quse debet facere, tantummodo in hundredo

Leuacanora facere debet, in quo hundredo habet eccle-

sia de Abbendona x. et vii. hidas.

' mancipare'] mancipari, MSS.
« Willielmum'] WUlielmo, MSS.
" Turstinum capellanum] Turstino

capellano, MSS.

* Walterum] Waltero, MSS.

'•• Perituna] Peritona.
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Testibus Rogero episcopo Salesberlensi, et Willielmo A.D. iioo

de Curci, et Adam de Porto ; apud Wincestriain.

De Culeham.

Anno decimo regni Henrici ^ regis, apud Suttunam Concem-
. , , 1 . . .

. inff the suit
residente plenarie scira, et maxime pro causa qufB ^,,-^1^ ^^^g

sequitur, disrationavit domnus abbas Faritius, et mo- men of

nachi de Abbendona, terrain de Culeham solidam et

quietam de omnibus consuetudinibus, et de omnibus

hominibus, ad opus ecclesias Abbendonensis, et maxime

de quadara violentia, quam homines de supradicto ma-

nerio Suttune inferebant illi terrsB, scilicet in accipi-

endis glebis illius terrre ad opus molendini et piscarise

regis. Unde,—sicut antecessor illius, Adelelmus abbas,

tempore Willelmi senioris regis, et tempore Frogerii

vicecomitis, terram supradictse villa) Culeham a tali

violentia quietavit,—sic et iste abbas Faritius, eo die

et eo tempore, quo supradictum est, quietavit eam a

supradicta violentia et omnibus consuetudinibus, in

prsesentia Hugonis vicecomitis, probi et sapientis viri,

qui non solum Berchesciree, sed etiam aliis vii. sciris

praeerat vicecomes, adeo erat nominatus vir et earns

regi, et in priBsentia multorum hominum trium scira-

rum ibi assistentium.

Post istam disratiocinationem, cum in eorum non

fuisset ausu " hominum quod pridem egerant jam
publico in conspectu iterare, clanculo id repetunt. De
qua re cum certi nuntii relatio abbati esset perlata,

vicecomitatum tunc BerchesciraB reijenti, Hun-oni de

Bochelande, eandem retulit, cujus et jussu in hundred©

ipsi Suttunse, prasdictse regis villae adjacent!, rectum de

' decimo regni Henrici.'] The
tenth regnal year of Henry I. ex-

tends from 5 Aug. 1109 lo 4 Aug,
1110.

-ausu] ausum, MSS.

118 HISTOEIA MONASTERII DE ABTNGDON.

A.D. 1100 hac injustitia ecclesise et abbati per judicium ejusdem
-1135. hundredi hujusmodi persolutum fuit.

Erat eo tempore molendinarius molendini, quod situm

est super flumen Tamisise, ad orientalem partem prse-

dictae villse regis, nomine Gamel, qui horis, ex altera

parte fluminis, de terra villae Culeham pertinenti, gle-

bas clam eftbdiens pro reficiendo molendino, nocturnis,

cujus curam habebat, exportare solebat. Et cum de

hac sua temeritate in bundredo ipso interpellatus ne-

gare nequivisset, et pro hoc jm-e legis subactus esset,

decreverunt justiciarii hundredi ^ debere eum abbati et

ecclesise emendationem v. mancusarum denariorum ex-

solvere. Quod et fecit. Sed cum esedem mancusse ab

ipso molendinario exhibitse abbatis prsesentiae fuissent,

de singulis mancusis unum denarium solummodo acci-

piens, pro sua dementia cseteros^ illi remisit, testibus

omnibus qui in hundredo erant. Prsedictos autem v.

denarios jussit abbas pro memoria hujus emendationis

in ecclesiee scriniis reservandos locari.

Of the en-

closure at

Cuddes-

don.

De Glausura apud Cvbdesdun.

Homines episcopi Lincolniensis Roberti de villa

Middeltuna fregerant pro suis pratis clausuram molen-

dini abbatisB apud villam suam Cudesduna, duabus vi-

cibus, per diversa tamen tempora. Sed quia contra

legem consuetudinariam id est, episcopus ipse, ratione

et amore istius abbatis et ecclesiae, ab eisdem suis ho-

minibus de Middeltuna fecit reficere eandem, quam fre-

gerant, clausuram, millesimo centesimo viii. ab Incar-

natione Dominica anno.^

' hundredi] hundreti, MSS.
- ccBteros.'] So both MSS.
' centesimo .... anno.'] C. ix.

reads, " centesimo quinto primum,

posterius vero millesimo centesimo

viii. ab Incarnatione Dominica

anno."
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De Consuetudine Naviura.

Consuetude liujus ecclesise est a tempore domni A.D. iioo

Ordrici abbatis, ut de unaquaque navi Oxeneforde ci- of the pav-

vitatis, quae transitum fecerit per aquam Taraisise prope mentsmade

curiam Abbendonensem, versus australem scilicet par- ghippfng of

tem diffluentem, cellerario centum allecia omni anno Oxford to

more debito reddantur, aut pro eis condignum pre- °

tium, ita ut navium remiges non interrogati eadem

cellerario deferant, a tempore videlicet Purificationis

Sanctse Mariae [2 Feb.] usque ad Pascha. Quod si

eorum aliquis banc consuetudinem detinuisse inventus

fuerit, hujusmodi navem cellerarius, ne per aquam
transeat ecclesia3;, jure detinet, donee sibi rectum faciat.

Hanc ecclesiae consuetudinem, tempore domni Fa-

ritii abbatis, nautse prsedictae civitatis moliti sunt ec-

clesise ' abripere ; sed cito eos ab hac temeritate disra-

tiocinatione justa idem abbas repressit, ita ut eadem

regi Henrico allegaret, et rex per sua brevia justici-

ariis suis et vicecomitibus Bercliescire et Oxeneford-

scire prseciperet, quatenus rectam justitiam inde face-

rent, ne ecclesia ultra hujusmodi consuetudine sua

careret. Itaque, eodem rege regnante, anno imperii

sui xi.,- et Thoma de Sancto Johanne ac Ricardo de

Monte Oxenefordscire vicecomitibus constitutis, apud

eandem Oxeneforde civitatem, in domo Hardingi pres-

byteri, de liac re placitum habitum est, et majorum
ejusdem loci communi judicatum est decreto Abbendu-

nensem ecclesiam justam rem exigere, et eam a civi-

tatLs totius navigio debere omni anno persolvere.^

ecclesicB} ecclesia (?)

^ anno .... xi.'] From 5 Aug.
1110 to 4 Aug. 1111.

^ persolvere] persolvi (?)
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A.D 1100
1135.

Sequent! quoque post hoc anno Radulfus cellerarius

ejusdem, coadunatis Oxeneforde primoribus, questus est

quod de quibusdam eorum nautis necdum jam de-

cretam consuetudinem habuisset. Quibus illico accersi-

tis, prajcipitur navibus ejusdem cellerarii debitum eidem

ecclesijB coram reddere. Et ita factum est, cunctis qui

aderant testibus. Ad banc disrationtionem fuerunt hi^

IDrsesentes, Eicardus de Monte, tunc vicecomes, Wal-

terus archidiaconus, et multi alii.

Of the

church of

Pease-
more.

De Ecclesia Pesimare.

Ricardus et filius ejus Philippus de Pesimari eccle-

siam liabent in eadem villa, quam dedicare fecit,^ et

coemeterium illic benedici, per domnum Osmundum epi-

scopum fecerunt tempore Rainaldi abbatis. Sed ejus-

dem villse parochia juri ecclesise de Civileia antiquitus

pertinet. Et quanquam abesset capituli Abbendonia3

et presbytero de Civileia, dedicatio tamen ilia concele-

brata est.^ Quare istius abbatis postea tempore, inde

quaBstione mota, pater cum filio, qui facti liujus auc-

tores extiterant, pro emendatione duos solidos quoquo

anno monacliis Abbendoniee, et ecclesise de Civelea

duas acras, se promiserunt reddere.

Of the

church of
Kingston

De Ecclesia de Kinrjestuna,

Ecclesia de Kingestona subest parocliiali ecclesise

de Uurtlie, et hoc ab antiquo jure. Iccirco cum ec-

clesia ipsa de Kingestuna dedicaretur cum coemeterio

per domnum Osmundum episcopum, duo ex monachis

• hi.'] MS. his.

-fecit] Om. C. ix. and to be

reniovcd from the text.

^ JSt qnnnqxKim . . . cunce'ebrata

est.] This sentence is faulty ; and

perhaps should stand thus. "Et
quanquam abcssent procurator ca-

pituli Abendonias et presbyter (or

presbyteri) de Civeleia," &c.
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nostris, Alfricus scilicet quondam prior, et Modbertus, ^•^- ^^^^

illic Ccieterorum fratriim loco consistentes, episcopo ca-

lumniati sunt consuetudines matris ecclesiae, quce est

apud Wrtham. Quo tempore Rainaldus praeerat ecclesia?

abbatis regimine. Itaque hujuscemodi imposita calumnia,

postea a primis pra3dict?e villte senioribus consultum est,

videlicet Radulfo de Bakepuz et Adellelmo, quatenus

annuatim ecclesife Abbendonipe ad Pentecosten ab ei&

utrisque donarentur xvi. denarii, id est, duse orse, et

ad ecclesiam de Uurtlia similiter a singulis i. acra,

i. porcus, et i. caseus. Sed mortuo Radulfo, cum ejus

filius Henricus sibi succederet, prgedictam persolvere

pactionem neglexit. Verum eo, tempore non multo

post, improvisa morte sublato ex hac vita, frater ejus

Robertus heres illi factus est suarum rerum. Qui tem-

pore Quadragesiraali Abbendoniam veniens, regnante

tunc Henrico rege, et domno Faritio existente abbate,

promisit coram multis testibus ab illo deinceps se red-

diturum prsedictam pactionem.

Litterce Episcopi de Ecclesia de Kingestun.

Rogerus, episcopus Saresberise, Adelelmo de Kinges-

tuna, et Roberto de Bachepuz,' salutem.

Prascipio vobis quod reddatis ecclesise de Abbendona
rectitudines, quas illi debetis de ecclesia vestra de

Kingestuna. Et nisi feceritis, Ilbertus decanus inter-

dicat divinum officium apud Kingestuna.

Apud Westmonasterium.

De quadain Mortua.

Contigit etia.m per hos dies, ut presbyter de ma- ing the

nerio Pesie - parochianam ecclesiie de Uurtlia quandam right of

.
Pusey.

' Bachepuz'] Bacbcpuiz.
|

- Pcsic] Pesi.
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A.D. iioomortuam apud suam ecclesiam illicite sepeliret. Sed
-1135. pgj. i^^ujg abbatem, in capitulo presbyterorum apud

Abbendoniam tunc constitute, proposita declamatione,

decretuin datur idem corpus jam sepviltum effodiri a

presbytero de Pesi, ac referri ad ecclesiam de Wrtlia

sepeliendum, debere ; sacramento, quod idem esset de

quo agebatur, ab eodem prsemisso. Quod et factum

est, anno videlicet xiiii. Henrici regis.
^

De Uualkelino Visus-Lupi.

Of the

church of

Boxford.

Walkelinus quoque, cognomento Visus-Lupi, terram

de rege tenet juxta Boxora,^ cujus terree redditus eccle-

siasticus attinet ad parochiam quae est in praedicto

loco. Quem redditum cum idem vir retraheret, ab-

batis hujus rationibus rectis auditis, consensum attri-

buit, et omnia quae contra tenuerat Deo, et Sanctse

Marise, et abbati pr?edicto, in perpetuum quieta cla-

mavit, et ut ecclesia de Boxore omnes suas consuetu-

dines de suo tenore ab illo die in reliquum tempus

haberet, sicut unquam melius liabuit, promisit ; vide-

licet de gildis, de cera, de unctione et visitatione in-

firmorum, de corporibus omnium mortuorum de sua

terra sepeliendorum, et singulis de aliis quibusque

consuetudinibus ecclesiaB pertinentibus.

De Molendino^ de Langeford.

Of the Circa idem tempus defimcta Ansfrida, qua concu-

Langford. binse loco rex ipse Henricus usus ante suscepti imperii

monarcbiam, filium, Ricardum nomine, genuit, ac per

' xiiii. Henrici regis.'] That is,

between 5 Aug. A.D. 1113 and 4

Aug. A.D. 1114.

- Boxora] Boxore.

^ Molendino'] C. ix. Molendina

B. vi.
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hoc celebri sepultura a fratribus est intumulata/ vi- A.D. iioo

delicet in claiistro ante ostium^ ecclesise, ubi fratres
~^^^^'

intrant in ecclesia, et exeunt. Quare Willelmus filius

ejusdem, quern de Anskillo marito suo, ante regis prse-

dicti filii partum jam mortuo, pepererat, molendinum

de Langeford, quod sui fundum juris ^ pertinuerat, xxx.

solidorum persolutorium proprio monachorum usui ha-

bendum concessit, apud pontem Oxeneford positum,

quod hactenus Baiewrthe adjacuerat, cum omnibus sibi

pertinentibus. Et ut in perpetuum. firmum istud staret,

idem Willelmus super altare Sanctse Marise donum hujus

concessionis posuit.

Testibus domno Faritio abbate, et toto conventu, et

Fulcone filio * regis, et Ricardo psedagogo ; et multorum

aliorum testimonio.

[De Morte Faritii Abhatis.y

Post obitum vero abbatis Faritii conquestus est

idem Willelmus regi, tunc in Normannia posito, de

supradicto molendino, quia videlicet vi potestatis prse-

dicti abbatis, potius quam su£b propriae voluntatis, ec-

clesia habeat. Quare regis mandato saisitus est inde.

Sed postea, legatione monachorum per Walterum capel-

lanum Willelmi de Bochelande, veritatem rex cog-

noscens, prsecepit resaisiare ecclesiam. Quapropter

postea Willelmus ipse de Sevecurda suam injustitiam

recognoscens, correxit quod egerat, ita ut in capitulo

in perpetuum omnem calumniam de ipso molendino

clamaret quietam, et in ecclesia super altare Domini

per baculum illic impositum confirmaret.

' intumulata] tumulata. C. ix.

which omits the remainder of the

sentence.

ostium.'\ B. vi. hostium.

^ sui . . . juris] sue . . . jure (?)
^ filio] filius B. vi. fil' C. ix.

* [Z)e . , . Abbatis.] This rubric

does not occur in C. ix.
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De Terra de Stokes}

A.D. 1100 Galfridus de Malcbenceio, cum iixore sua Ermen-
—1135.

Of theland truda, in capitulo coram Farltio abbate et toto con-
of Stoke, ventu concessit buic ecclesise in eleemosyna unam

bidam in villa sua Stokes, ita libere in j^erpetuum

babendam ab omni negotio ct suo servitio, prseter

solum regis geldurn, sicut unquam ipsemet liberius

cam babuerat. Ex suo quoque prato iiii. acras con-

cessit, libertatem etiam omnibus pecoribus monacborum
in suis communiter pascuis eundi, et porcis eorum sine

pasnagio in sua silva, uti ipsis monacbis velle fuerit

;

' et ad necessitatera curiae ipsorum, quantum 0])us erit,

de ipsa silva accipiendi. Non multo post, cum filius

ejus Girardus de ultra mare venisset, eo praesente, et

uxore sua Ermentrude, monacbatum suscepit, et suo

prsedicto dono adjecit dimidiam bidam in eadem villa,

ipso Girardo, cum matre sua, boc confirmante coram

patre suo. Insuper, pro amore ipsius sui patris seip-

sum buic ecclesise dedit, ita ut si monacbus fieri velit,

a nullo alio loco nisi ab isto id suscipiet, et si forte

laicus defiinctus fuerit, et boc in Anglia contigerit, bic

sepulturam babebit, cum tertia parte totius suae pecu-

niae, quam in Anglia tunc babuerit. Quod si in Nor-

mannia id contigerit, tertia tamen (ut dictum est,)

pars suae pecuniae de Anglia ecclesiae erit. Eadem in

conventione et mater ejus se per omnia dedit. Simi-

liter et bomines ejus, Robertus filius praedicti Gaufridi,

Willelmus filius ejus, Goisfredus nepos ejus, Willielmus

nepos ejus, Warinus dapifer ejus, Radulfus de Mun-
teneio, Turstinus miles, qui etiam testes affuerunt his.

» Sto/ics'] Stoches C. ix.
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De Speresholt

Prope montem, ubi ad Album Equum scanditur, ab A.D. iioo

antique tempore ecclesia ista manerium, OfFentun ap- Conce'rn-

pellatum, in dominio possidet, juxta quod villa x. ing Spars-

hidarum adjacet ex jure ecclesise, quam Speresholt

nominant. Hanc miles, Anskillus nomine, de eccle-

sia, tempore Rainaldi abbatis. pro unius militis ser-

vitio tenebat. Verum hunc contigit et ipsius abbatis

regisque jimioris Willelmi inimicitias adeo incurrisse

postea, ut in regia poneretur captione, ibique more-

retur. Quare rex manus ad ecclesise possessionem

mox injiciens, Turstino svio dispensatori illam dedit.

Quo mortuo, filius ejus Hugo eadem ratione per* re-

gem in ipsa successit. Eratque in lioc negotio quod

maxime abbatiam tsedebat. Nam nullum more mili-

tum servitium exliibebatur inde, et si quando regio

imperio geldebatur, obolum ^ ad valens, nolente proedicto

Hugone reddere, homines de Offentuna cum suo

etiam ipsius geldum exsolvere cogebantur. Quam in-

justitiam cum pater venerabilis Faritius, abbatiam

postea regens, comperisset, nunc apud regem, nunc
apud reginam, tum apud regni consultores, se multis